
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind rectificarea erorii materiale din Inventarul bunurilor mobile şi imobile, 

proprietate publică sau privată a unităţii administrativ-teritoriale, aferente 
Serviciului public de alimentare cu energie termică în Municipiul Giurgiu,  

Anexa 1 la Contractul nr.36.550/06.08.2019 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU 
Întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

       Având în vedere: 
- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 

nr.91.827/13.10.2023; 
- raportul de specialitate al Direcţiei Servicii Publice, înregistrat la 

nr.91.850/13.10.2023; 
- avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
- avizul comisiei de servicii publice, muncă şi protecţie socială; 
- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.227 din 19.06.2019 privind 

aprobarea documentaţiei de atribuire a Serviciului public de alimentare cu energie 
termică; 

- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.228 din 19.06.2019 privind  
aprobarea gestiunii directe a Serviciului public de alimentare cu energie termică şi 
atribuirea acestuia către societatea Uzina Termoelectrica Production Giurgiu S.A.; 

- Contractul nr.36550 din 06.08.2019 privind delegarea gestiunii serviciului public 
de alimentare cu energie termică a Municipiului Giurgiu; 

- adresa societăţii Uzina Termoelectrica Production Giurgiu S.A. nr.4503 din 
25.09.2023, înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.85180 din 25.09.2023; 

- adresa societăţii Uzina Termoelectrica Production Giurgiu S.A. nr.4835 din 
10.10.2023, înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.90503 din 11.10.2023; 

- prevederile art.8, alin.(1) din Legea nr.51/2006 a Serviciilor comunitare de 
utilități publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.8, alin.(1) din Legea nr.325/2006 a Serviciului public de 
alimentare cu energie termică, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare. 

 
În temeiul art.129, alin.(2), lit.„d” și alin.(7), lit.„n” și art.139, alin.(3) și art.196, 

alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 



 
 

 

2 

2 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

         Art.1. Se rectifică eroarea materială din Inventarul bunurilor mobile şi imobile, 
proprietate publică sau privată a unităţii administrativ-teritoriale, aferente Serviciului 
public de alimentare cu energie termică în Municipiul Giurgiu, Anexa 1 la Contractul 
nr.36.550/06.08.2019, în sensul că la numărul curent 1 se va citi denumirea bunului 
„Centrală termică încălzire 3x123 kW, strada Stejarului”, în loc de „Centrală 
termică încălzire 3x125 kW, strada Stejarului”. 

 Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Servicii Publice, Direcţiei Patrimoniu şi Direcţiei Economice din cadrul 
Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu şi societăţii Uzina 
Termoelectrica Production Giurgiu S.A., în vederea punerii în aplicare.  

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
                  Damian Marian                                            Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 26 octombrie 2023        
Nr. 290     

              Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi 

 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU

